1

平成２７(２０１５)年度定例評議員会議事録

日 時 平成２7 年６月２7 日(土) 15：00～17：10

場 所 学術情報総合センター１階 文化交流室

出席者 25 名、委任状 15 名

司会：神門 登 教育後援会常任幹事

挨  拶：金児 暁嗣 教育後援会会長から挨拶があった。

学長挨拶：学長代理として井上 徹 副学長(教育後援会副会長)から挨拶があった。

議長の選出：小西 洋太郎氏を選出
 議長より、評議員会の成立要件と議決要件について説明の後、本日の評議員総数 41 名、
出席者 25名、委任状 15名の合計 40名で、会則 11条 4項にもとづいて本評議員会は成立
している、との報告の後、本日は議案の順を入れ替えて審議して頂きたいとの提案があり、

7号議案、5号議案、6号議案、1号議案、2号議案、3号議案、4号議案の順に議事が進め
られた。

議事録署名人の選出：西 和美氏、塩谷 照実氏を選出。

議案審議

○7号議案 教育後援会会則の一部改正の件

  湯浅代表幹事から教育後援会会則の一部改正について説明があり、原案どおり承認さ

れた。

○5号議案 平成27年度役員選出の件

  湯浅代表幹事から平成27年度役員選出について説明があり、原案どおり承認された。

○6号議案 平成27年度評議員選出の件

  湯浅代表幹事から平成27年度評議員選出について説明があり、原案どおり承認された。

○1号議案 平成26年度事業報告の件

  湯浅代表幹事から平成26年度事業報告について説明があり、原案通り承認された。

○2号議案 平成26年度決算報告の件

  湯浅代表幹事から平成26年度決算報告について説明があり、原案どおり承認された。

監査報告について

 平監事から会務監査報告、出口監事から会計監査報告があり、原案どおり承認された。

○3号議案 平成27年度事業計画案の件

  湯浅代表幹事から平成27年度事業計画案について説明があり、原案どおり承認された。

○4号議案 平成27年度収支予算案の件

  湯浅代表幹事から平成27年度収支予算案について説明があり、原案どおり承認された。

  (質疑・応答)

 2

  (質)会務監査報告で指摘されている｢大学院学生旅費等補助事業｣についての内容が予

算案に反映されていない。

  (答)平成27年度は院生に対する周知等の関係で昨年と同額にしている。大学院生の入

会率の向上問題も含め支援事業について次年度に向けて検討したい。

以上

議 長 署 名         小西 洋太郎             印

議事録署名人         西 和美                印

議事録署名人         塩谷 照実               印